
QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 20104
Diário OficialExecutivo  3

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148740

Contrato: 182/2010
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde Especializado, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatorial, agência transfusional, centro cirúrgico e obstétrico, 
para atender as necessidades da FHCGV por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos do 
Edital.
Valor Total: 54.235,00
Data Assinatura: 16/08/2010
Vigência: 16/08/2010 a 15/08/2011
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: HTS – TECNOLOGIA EM SAÚDE COM. IMPORT. E 
EXPORT. LTDA
Endereço: Pç Dr Lund, 15
CEP. 33400-000 - Lagoa Santa/MG 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148674

Contrato: 179/2010
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde Especializado, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatorial, agência transfusional, centro cirúrgico e obstétrico, 
para atender as necessidades da FHCGV por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos do 
Edital.
Valor Total: 61.500,00
Data Assinatura: 16/08/2010
Vigência: 16/08/2010 a 15/08/2011
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Góes Góes Distr. Import. e Export. de Equip. 
Médicos Ltda
Endereço: Tv Chaco, 688
CEP. 66083-180 - Belém/PA 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148695

Contrato: 180/2010
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde Especializado, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatorial, agência transfusional, centro cirúrgico e obstétrico, 
para atender as necessidades da FHCGV por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos do 
Edital.
Valor Total: 27.599,50
Data Assinatura: 16/08/2010
Vigência: 16/08/2010 a 15/08/2011
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Biomarket Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 
EPP
Endereço: R Sta Maria, 10B
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PA 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

PORTARIAS DIVERSAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148513

PORTARIA Nº 335, DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, publicado 
no DOE nº 31.487 de 20.08.2009.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora MARIA LUZIA COSTA FREITAS, 
Psicólogo, matricula n° 54190452/2, da Portaria n° 304, de 
12/08/2010, publicada no DOE n° 31.732 de 17/08/2010, 
que concedeu férias exercício 2010 aos servidores lotados na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO

PORTARIA Nº 336, DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
Servidor: JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA
Matrícula: 54193857/1
Cargo: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Da: Diretoria Assistencial (003130300000000)
Para: Diretoria Técnica (003130400000000)
Data Início: 01/04/2010.

PORTARIA Nº 337, DE 23 DE AGOSTO DE 2010.
Servidor: LUIZ CARLOS MACIEL MARINHO
Matrícula: 57195650/1
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Do: Serviço de Clínica Cirúrgica (003130303000000)
Para: Diretoria Técnica (003130400000000)
Data Início: 01/04/2010.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 338, DE 24 DE AGOSTO DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: STELA RODRIGUES SANTANA
Matrícula: 54194470/1
Cargo: AUX. ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 02/09/2010 A 01/10/2010
Triênio Referente: 16/11/2005 A 16/11/2008
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148591

PORTARIA: 486 DE 23.08
Objetivo: No transporte de servidor desta Secretaria de Cultura, 
para o referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541801422/Jenner Oliveira Ribeiro (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 22/08/2010 a 23/08/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148559

PORTARIA: 487 DE 23.08
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Tiago Jefferson Tenório da Silva
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula Funcional: 571962061
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
13392118142060000    0101000000          339030              500.00
13392118142060000    0101000000          339039              200.00
Observação: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148867
PORTARIA: 240/2010

Objetivo: Participar do Projeto Mais Biblioteca.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Domingos do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58236252/Sérgio Maurício Cardoso Massoud (Diretor de Leitura 
e Informação) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/08/2010 a 
28/08/2010<br
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148856

PORTARIA: 239/2010
Objetivo: Acompanhar a execução de Convênio.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572209021/Jamily Sampaio Ribeiro (Gerente de Linguagem 
Visual) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/08/2010 a 30/08/2010<br
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148946

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Unidade: FCPTN
Modalidade: Carta Convite nº 003/2010
Objeto: Contratação de Empresa especializada na execução de 
serviços e adaptações no espaço da administração (mezanino) 
e hall de entrada, incluindo instalações elétricas e de ar 
condicionado com fornecimento de material e equipamentos do 
prédio do TEWH.
Empresa Vencedora:
Deserta
Marcelo Fernandes Brazão
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
ATO DE HOMOLOGAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 004/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148967
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Carta Convite Nº. 004/2010
Ao Presidente da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves, 
considerando a ata de julgamento da Proposta financeira da Carta 
Convite nº 004/2010 – Contratação de Empresa Especializada em 
prestação em Engenharia Civil para reforma dos banheiros e copa 
do Teatro Margarida Schivasappa, para atender às necessidades 
da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves, FCPTN homologa 
o procedimento licitatório por encontrar-se em consonância com 
a legislação vigente das empresas abaixo relacionadas:

EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

GLOBAL CONSTRUÇÃO E 
INCORPORAÇÃO Ltda

R$-107.838,02

Belém. (PA), 25 de Agosto de 2010.
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148958

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Unidade: FCPTN
Modalidade: Carta Convite nº 004/2010
Objeto: Contratação de Empresa especializada em prestação de 
serviços de Engenharia Civil para reforma dos banheiros e copa 
do Teatro Margarida Schivasappa.
Empresa Vencedora:                                                                                              
Valor Gloabl: GLOBAL CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO Ltda          
R$-107.838,02
Marcelo Fernandes Brazão
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148477

INEXIGIBILIDADE: 29/2010
Data: 24/08/2010
Valor: 3.500,00
Objeto: Cache artistico para as Bandas Venus e Mikaloka pela 
participação do projeto cultural “Festividade do Folclore a ser 
realizado nos dias 28 e 29 de agosto de 2010.
Fundamento Legal: Art.25, inciso III da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Daniel Ferreira de Abreu
Endereço: Av Hélio Amanajás, Bairro: Águas Negras (Icoaraci), 
49
CEP. 66822-460 - Belém/PA
Complemento: casa-A
Telefone: 9191230211 
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148888

PORTARIA Nº 120/2010
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora Temporária, SCHEILA LIMA DE SOUSA, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, matricula nº 


